Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE
já, ic3i'i

REQUERIMENTO N0JÁA/2024

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes aos seguintes

questionamentos:

1) Qual o número de guardas-municipais existentes no Município?

2) Diante do baixo contingente de guardas-municipais, há alguma estimativa para que

aumente o número destes profissionais?

3) Qual o número de viaturas da Guarda Civil Municipal em operação? Especificar suas

respectivas placas, modelos e os anos de fabricação.

4) Existem viaturas paradas em manutenção? Em caso positivo, por qual motivo? Em

caso positivo novamente, especificar suas respectivas placas, modelos e os anos de fabricação.

5) Para quais atividades e funções cada uma das viaturas e equipe de guardas-municipais

está designadas?

Sala das Sessões, 08 de março de 2024.

Vereador Pas'i Angelino Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone (0**31) 3761-0401